
         ROMÂNIA         

   JUDEŢUL TULCEA                                                                                                                                                                     

   ORAŞUL ISACCEA 

   CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARAREA NR.26 

privind aprobarea numărului de asistenți personali pentru anul 2020  

 

Consiliul Local al oraşului Isaccea, judeţul Tulcea, întrunit în şedinţa ordinară la data de 

27.02.2020, legal constituită, fiind prezenţi un număr de 13 consilieri locali; 

         Având în vedere proiectul de hotărâre și referatul de aprobare nr.14/17.02.2020 al inițiatorului – 

Primar, Moraru Anastase,  precum și raportul de specialitate nr.2.210/20.02.2020 a Compartimentului 

,,Resurse umane, Salarizare, Autoritate tutelară”, avizele comisiilor de specialitate;  

         În conformitate cu prevederile: 
 art..44 lit.a) din Legea nr.448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor 

persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 art.6 alin.(2) din H.G. nr.427/2001 pentru aprobarea Normelor metodologice privind 

condiţiile de încadrare, drepturile şi obligaţiile asistentului personal al persoanei cu 

handicap, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

În temeiul art. 139 alin.(2 litera a)), coroborat cu alin.(3 lietra c))  și art.196  alin.(1 lit.a)) din 

O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ;  

 

                                                           HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art.1. – Se aprobă un număr de 45 de posturi de asistenți personali pentru anul 2020. 

 

 Art.2. – Secretarul general al unității administrativ teritoriale va asigura comunicarea hotărârii 

autorităților interesate pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor sale și la cunoștință publică prin 

publicarea pe site-ul oficial www.isaccea.ro. 

 

Nr.voturi necesare (majoritate calificată) 8 

Nr.total voturi exprimate 13 

Nr.voturi împotrivă 0 

Nr.voturi pentru 13 

Nr.abțineri 0 

 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,         CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE,      

             CONSILIER LOCAL              SECRETAR GENERAL, 

           

                   BEIZAT EDIZ                                MORARU  LOREDANA  

 


	ORAŞUL ISACCEA
	CONSILIUL LOCAL

